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20 kwietnia 2017

Obradowały Komisje Sejmiku

Sytuacja grupy producenckiej “Owoc Sandomierski” oraz zmiany w budżecie województwa
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były tematami obrad Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Rolnictwa, Gospodarki
Wodnej i Ochrony Środowiska Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. W posiedzeniu
uczestniczył Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa.

Podczas posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów radni pozytywnie zaopiniowali projekty
uchwał w sprawie:
– wyrażenia zgody na nabycie przez Województwo Świętokrzyskie, w drodze umów
sprzedaży, od osób fizycznych nieruchomości gruntowych położonych w obrębie
Gnieździska, gmina Łopuszno oraz wyrażenia zgody na zbycie, w drodze darowizny, przez
Województwo Świętokrzyskie na rzecz Powiatu Starachowickiego prawa własności
nieruchomości położonej w Starachowicach.
Pozytywnie zaopiniowane zostały również zmiany w uchwale Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa
Świętokrzyskiego na lata 2017-2033 oraz zmiany w budżecie województwa na 2017 rok
wynikające z dwóch powyższych projektów.

Głównym tematem dyskusji podczas posiedzenia Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i
Ochrony Środowiska była trudna sytuacja Grupy Sandomierskiej „Owoc Sandomierski” Sp. z
o.o. z siedzibą w Bilczy.

– Dziękuję Komisji, że zajęła się tym tematem. Sadownicy są w niepewności bowiem nie
otrzymali jeszcze pieniędzy za sezon 2015/2016, ale już otrzymali wezwanie do oddawania
owoców zgodnie z obowiązującymi ich umowami. Jest to ważny temat dla naszego
województwa, stanowi istotny problem społeczny, których nas, jako radnych, przedstawicieli
ludzi w województwie interesuje – mówił radny Andrzej Swajda, który przedstawiał Komisji
sprawę.

„Owoc Sandomierski” to jedna z największych grup producenckich w naszym województwie.
Powstała w 2010 roku i zrzesza kilkudziesięciu sadowników. – Problemy zaczęły się 30
czerwca, kiedy bank wypowiedział nam umowę. Do września toczyliśmy rozmowy z bankiem
o odzyskanie płynności finansowej, ale nie udało się to. Dostawcy nie chcieli z nami dialogu
w sprawie rozłożenia zaległych płatności na raty, dlatego nie byliśmy w stanie otrzymać
kredytu. Odnosimy wrażenie, że dostawcy, którym zalegamy z płatnościami chcą naszej
upadłości. Są jednak osoby, które chcą współpracować i za wszystkie owoce dostarczane po
wszczęciu postępowania sanacyjnego w sądzie otrzymują oni płatności – mówił Leszek Bąk,
prezesem spółki “Owoc Sandomierski”.

– Naszą rolą jest zajmowanie się tą sprawą, gdyż dotarły do nas bardzo niepokojące sygnały,
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dlatego właśnie dziś chcemy o tym porozmawiać. Chcemy wyjść poza obecne ramy i pokazać
wszystkim, że jest jeszcze moment by ratować tę grupę. Zróbmy wszystko ponad podziałami
aby tego dokonać, ale obie strony muszą uzyskać maksimum dobrej woli i unieść się ponad
podziałami – apelował podczas spotkania członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego,
Piotr Żołądek.

Podczas posiedzenia Komisji przedstawiona została również informacja z realizacji ustawy o
ochronie gruntów rolnych i leśnych w zakresie finansowego wsparcia gmin w 2016 roku.

W wyniku podpisanych umów, kwota wykorzystanego dofinansowania z budżetu
województwa wyniosła 1 741 147,67 zł. Dzięki uzyskanemu dofinansowaniu z budżetu
województwa zmodernizowano 39,538 km dróg dojazdowych.
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